
 

 

             

   

KEPALA DESA PENGKOL 

KECAMATAN NGUTER 

KABUPATEN SUKOHARJO 
   

PERATURAN DESA PENGKOL 

NOMOR   3   TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA PENGKOL 

NOMOR  4  TAHUN  2015 TENTANG 

PENATAGUNAAN TANAH KAS DESA 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA PENGKOL, 
 
 

 Menimbang : a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Desa Pengkol Nomor 

2 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Desa 

Pengkol Nomor 3 Tahun 2017 tentang Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Pemerintah Desa perlu mengatur pemberian 
tambahan tunjangan untuk Kepala Desa dan Perangkat Desa 

yang bersumber dari hasil pengelolaan tanah bengkok;  

b. bahwa berdasarkan  pertimbangan   sebagaimana  dimaksud  
pada huruf  a, maka Peraturan Desa Pengkol Nomor 2 Tahun 

2015 tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa perlu diubah; 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang     Nomor   13   Tahun  1950   tentang   

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 

12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5459); 

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 53); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan Produk Hukum Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
230); 

8. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 47 Tahun 2017 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2017 Nomor 48); Sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2018 Tentang 

Perubahan Atas Perbub 47 Tahun 2017 (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 47) 

9. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 45 Tahun 2018 Tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Bersakala Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 45); 

10. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 9); 

11. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan Dan Penerimaan Lain Yang 
Sah Bagi Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di Kabupaten 

Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 

Nomor 43); 

12. Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran Desa Pengkol 

Tahun 2015 Nomor 2); 

 



 

13. Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 Tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Lembaran Desa Pengkol Tahun 2015 Nomor 4); sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Desa Pengkol Nomor 2 Tahun 

2020 tentang Perubahan atas Peraturan Desa Pengkol Nomor 

3 Tahun 2017 Tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa Pengkol (Lembaran Desa Pengkol Tahun 

2020 Nomor 2); 

14. Peraturan Desa Pengkol Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Pengkol Tahun 2019 
Nomor 1); 

 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PENGKOL 

dan 

KEPALA DESA PENGKOL 

 

MEMUTUSKAN: 
 
 

 

Menetapkan :  PERATURAN   DESA PENGKOL NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA PENGKOL 

NOMOR 4 TAHUN 2015 TENTANG PENATAGUNAAN    TANAH  
KAS DESA. 

 

Pasal I 
 

Lampiran dalam Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 

tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran Desa Pengkol 
Tahun 2015 Nomor 2) diubah sebagaimana tersebut dalam 

lampiran Peraturan Desa ini. 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Pasal II 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Pengkol. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Diundangkan di Pengkol 

pada tanggal, 20 Juli 2020               
 

   SEKRETARIS DESA PENGKOL, 
 

 

 

ttd 

 

AGUS ISTANTO 

LEMABARAN DESA PENGKOL TAHUN 2020  NOMOR 3 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ditetapkan di Pengkol 
pada tanggal, 20 Juli 2020         
 

KEPALA DESA PENGKOL, 
 

 

ttd 

 

 

SUGIYO 
 

 



 
LAMPIRAN 
PERATURAN DESA PENGKOL NOMOR    3 
TAHUN  2020    TENTANG      PERUBAHAN 
ATAS   PERATURAN     DESA      PENGKOL 
NOMOR   4     TAHUN    2015      TENTANG 
PENATAGUNAAN  TANAH  KAS  DESA. 

 

PENATAGUNAAN TANAH KAS DESA 
A. Tanah Tegalan 

 

 

No. 

 

Nomor Status 

Kepemilikan 

 

Kelas Luas Lokasi Dipergunakan untuk 

 
Bidang C Bondo Persil   

1. 11.16.05.06.4.00013   187.D.III Hak pakai Desa  352 Pengkol TK Pengkol 
2. 11.16.05.06.4. 00014   187.D.III Hak pakai Desa  352 Pengkol SD Pengkol 1 
3. 11.16.05.06.4.00016   99.D.IV Hak pakai Desa  1864 Bangunsari Makam Kenteng 
4. 11.16.05.06.4.00017   99.D.II Hak pakai Desa  5230 Bangunsari Kas bangun sari 
5. 11.16.05.06.4.00018   99.D.IV Hak pakai Desa  4086 Bangunsari Kuburan bangun sari 
6. 11.16.05.06.4.00032   192.D.I Hak pakai Desa  18940 Kedungkeris Kepala desa 
7. 11.16.05.06.4.00036   7.D.II Hak pakai Desa  2097 Badran Etan kali Kaur keuangan 
8. 11.16.05.06.4.00037   7.D.II Hak pakai Desa  404 Badran Etan Kali Kaur keuangan 
9. 11.16.05.06.4.00038   7.D.II Hak pakai Desa  1767 Badran Etan Kali Kaur keuangan 
10. 11.16.05.06.4.00039   7.D.II Hak pakai Desa  5249 Badran Etan Kali Kasi pemerintahan 
11. 11.16.05.06.4.00040   7.D.II Hak pakai Desa  2221 Badran Etan Kali Kasi pemerintahan 
12. 11.16.05.06.4.00042   226.D.III Hak pakai Desa  12900 Kedungkeris Bayan 3 
13. 11.16.05.06.4.00043   226.D.IV Hak pakai Desa  2167 Kedungkeris Makam Kedungkeris 

14. 11.16.05.06.4.00050   10.D.III Hak pakai Desa  1361 Badran Kulon Kali Seketaris Desa 

15. 11.16.05.06.4.00053   68.D.IV Hak pakai Desa  2527 Pengkol Rejo SD Pengkol 2 



 

 
 

KEPALA DESA PENGKOL. 
 

               

ttd       

 

 

SUGIYO 

 

 
 

 

16. 11.16.05.06.4.00054   68.D.IV Hak pakai Desa  2606 Pengkol Rejo Kas desa 

17. 11.16.05.06.4.00011   187.D.III Hak pakai Desa  1399 Miri Balai desa 

18. 11.16.05.06.4.00012   187.D.III Hak pakai Desa  302 Miri PKD 

19. 11.16.05.06.4.00052   10.D.III Hak pakai Desa  19540 Kenteng Kas Gedong 

20. 11.16.05.06.4.00051   10.D.IV Hak pakai Desa  2373 Kulon Badran 

Kedungkeris 
Kasi Pelayanan 

21. 11.16.05.06.4.00035   7.D.III Hak pakai Desa  499 Mbadran 
Kedungkeris 

Masjid Al barokah 

22. 11.16.05.06.4.00007   99.D.II Hak pakai Desa  859 Bangunsari Kas Desa 

23. 11.16.05.06.4.00008   99.D.II Hak pakai Desa  168 Bangunsari Gedung Bolo Pecah Bangun Sari 

24. 11.16.05.06.4.00009   99.D.II Hak pakai Desa  679 Bangunasri Masjid Bangun Sari 
25. 11.16.05.06.4.00010   187.D.III Hak pakai Desa  1070 Miri Gedung Serba Guna 



 

B. Tanah Pekarangan 

 

No. Nomor Status 

Kepemilikan 
Kelas Luas Lokasi 

Dipergunakan 

untuk Bidang C Bondo Persil 

1.          

2.          

3. Dst.         

 

C.  Tanah Sawah 

 

No. Nomor Status 

Kepemili

kan 

Luas Lokasi 
Dipergunakan 

untuk 

     

Bidang Persil     

1. 11.16.05.06.4.00015 99.S.III Kas Desa 3702 Bangunsari Kaur kesra 
2. 00055 39.S.IV Kas Desa 193 Pending - 
3. 00031 192.S.I Kas Desa 17770 Kedungkeris Lungguh kepala 

desa 
4. 00033 192.S.I Kas Desa 16550 Kedungkeris Lungguh kepala 

desa 
5. 00034 109.S.I Kas Desa 4129 Badran Etan 

Kali 
Kasi perencanaan 

6. 00041 226.S.III Kas Desa 3716 Kedungkeris Bayan 2 
7. 00044 226.S.III Kas Desa 3107 Kedungkeris Kaur Kesra 
8. 00045 226.S.III Kas Desa 1980 Kedungkeris Tambahan carik 
9. 00046 226.S.III Kas Desa 1245 Kedungkeris Tambahn bayan 1 
10. 00047 226.S.III Kas Desa 1480 Kedungkeris Tambahn bayan 3 
11. 00048 226.S.III Kas Desa 12360 Kedungkeris Bayan 1 
12. 00049 226.S.III Kas Desa 8621 Kepuhrejo Kas Desa  
13. 00019 109.S.I Kas Desa 482 Pending Kasi pelayaan  
14. 00020 109.S.I Kas Desa 920 Pending Kaur Umum dan 

Tata Usaha 
15. 00021 114.S.I Kas Desa 1391 Pending Bayan 2 
16. 00022 114.S.I Kas Desa 1377 Pending Bayan 3 
17. 00023 114.S.I Kas Desa 1374 Pending Kepala Desa 
18. 00024 114.S.I Kas Desa 1359 Pending Kaur Perencaan 
19. 00025 114.S.I Kas Desa 1332 Pending Bayan 1 
20. 00026 114.S.I Kas Desa 1329 Pending Kasi 

Pemerintahan  
21. 00027 114.S.I Kas Desa 1314 Pending Kaur Keuangan 
22. 00028 114.S.I Kas Desa 4702 Pending Sekretaris Desa 
23. 00029 114.S.I Kas Desa 2143 Pending Kasi kesra 
24. 00030 114.S.I Kas Desa 281 Pending Kas Desa 
25. 00056 114.S.I Kas Desa 1156 Badran 

Kedungkeris 
Kas desa  

 

 
 

 

 
 

 

 

KEPALA DESA PENGKOL 
 

ttd 

 

 

SUGIYO 



 

 

PENATAGUNAAN TANAH KAS DESA 
B.  Tanah Sawah 

 

 

No. 

 

Nomor Status 

Kepemilikan 

 

 
Kelas 

Luas Lokasi Dipergunakan untuk 

 
 

Bidang C Bondo Persil    

1. 11.16.05.06.4.00015   99.S.III Hak pakai Desa  3702 Bangunsari Kaur Kesra 

2. 11.16.05.06.4.00055   39.S.IV Hak pakai Desa  193 Pending - 

3. 11.16.05.06.4.00031   192.S.I Hak pakai Desa  17770 Kedungkeris Kepala Desa 

4. 11.16.05.06.4.00033   192.S.I Hak pakai Desa  16550 Kedungkeris Kepala Desa 

5. 11.16.05.06.4.00034   109.S.I Hak pakai Desa  4129 Badran Etan Kali Kasi perencanaan 

6. 11.16.05.06.4.00041   226.S.III Hak pakai Desa  3716 Kedungkeris Bayan 2 

7. 11.16.05.06.4.00044   226.S.III Hak pakai Desa  3107 Kedungkeris Kaur Kesra 

8. 11.16.05.06.4.00045   226.S.III Hak pakai Desa  1980 Kedungkeris Sekertaris Desa 

9. 11.16.05.06.4.00046   226.S.III Hak pakai Desa  1245 Kedungkeris Bayan 1 

10. 11.16.05.06.4.00047   226.S.III Hak pakai Desa  1480 Kedungkeris Bayan 3 

11. 11.16.05.06.4.00048   226.S.III Hak pakai Desa  12360 Kedungkeris Bayan 1 

12. 11.16.05.06.4.00049   226.S.III Hak pakai Desa  8621 Kepuhrejo Kas Desa  

13. 11.16.05.06.4.00019   109.S.I Hak pakai Desa  482 Pending Kasi pelayaan  

14. 11.16.05.06.4.00020   109.S.I Hak pakai Desa  920 Pending Kaur Umum dan Tata Usaha 



15. 11.16.05.06.4.00021   114.S.I Hak pakai Desa  1391 Pending Bayan 2 

16. 11.16.05.06.4.00022   114.S.I Hak pakai Desa  1377 Pending Bayan 3 

17. 11.16.05.06.4.00023   114.S.I Hak pakai Desa  1374 Pending Kepala Desa 

18. 11.16.05.06.4.00024   114.S.I Hak pakai Desa  1359 Pending Kaur Perencaan 

19. 11.16.05.06.4.00025   114.S.I Hak pakai Desa  1332 Pending Bayan 1 

20. 11.16.05.06.4.00026   114.S.I Hak pakai Desa  1329 Pending Kasi Pemerintahan  

21. 11.16.05.06.4.00027   114.S.I Hak pakai Desa  1314 Pending Kaur Keuangan 

22. 11.16.05.06.4.00028   114.S.I Hak pakai Desa  4702 Pending Sekretaris Desa 

23. 11.16.05.06.4.00029   114.S.I Hak pakai Desa  2143 Pending Kasi kesra 

24. 11.16.05.06.4.00030   114.S.I Hak pakai Desa  281 Pending 
 

Kas Desa 

25. 11.16.05.06.4.00056   114.S.I Hak pakai Desa  1156 Badran Kedungkeris Kas desa  

 

 

 
 

KEPALA DESA PENGKOL, 
 

                                                               

ttd        

 

 

SUGIYO 

 

 
 

 

 



PENATAGUNAAN TANAH KAS DESA 

D.  Tanah Lain - lain 

 

 
No. 

 
Nomor Status 

Kepemilikan 

 
 

 

Kelas 

Luas Lokasi 
Dipergunakan untuk 

Bidang C Bondo Persil   

1.     Tanah Kas Desa  3000 Kedungkeris Bayan 3 

2.     Tanah Kas Desa  875 Sawah Jero Kepala Desa 

3.     Tanah Kas Desa  1565 Kedungkeris Kas Desa 

4.     Tanah Kas Desa  2018 Kedungkeris Kas Desa 

5.     Tanah Kas Desa  385 Bangunsari Kas Desa 

6.     Tanah Kas Desa  560 Bangunsari Kas Desa 

7.     Tanah Kas Desa  526 Bangunsari Kas Desa 

8.     Tanah Kas Desa  520 Bangunsari Kas Desa 

9.     Tanah Kas Desa  599 Bangunsari Kas Desa 

10.     Tanah Kas Desa  3286 Bangunsari Kaur Kesra 

11.     Tanah Kas Desa  795 Bangunsari Kas Desa 

12.     Tanah Kas Desa  585 Bangunsari Kas Desa 

13.     Tanah Kas Desa  333 Ngemplak Kas Desa 

14.     Tanah Kas Desa  293 Bangunsari Kas Desa 

15.     Tanah Kas Desa  3125 Sawah Jero Kas Desa 



16.     Tanah Kas Desa  0 Kepuhrejo Tanah Oro oro Kepuh 

17.     Tanah Kas Desa  955 Badran Kedungkeris Kas Desa 

18.     Tanah Kas Desa  1051 Badran Kedungkeris Kas Desa 

19.     Tanah Kas Desa  2700 - Kas Desa 

20.     Tanah Kas Desa  1200 - Kas Desa 

21.     Tanah Kas Desa  10600 Sawah Jero Kas Desa 

22.     Tanah Kas Desa  315 - Kas Desa 

23.     Tanah Kas Desa  4689 Mojo rejo 2/4 Kepuh Kas Desa 
 

 
 

 

 
 

 

 
KEPALA DESA PENGKOL, 

 

  

 

 

 

 

SUGIYO 

 
 

 

 
 

 



C.  Tanah Lain - lain 

 

 

 
No. 

 

Nomor 

Status 

Kepemilikan 
Luas Lokasi 

Dipergunakan 

untuk 

Bidang Persil     

1.   Tanah Kas Desa 3000 Kedungkeris Kepala Dusun 3 
2.   Tanah Kas Desa 875 Sawah Jero Kepala Desa 
3.   Tanah Kas Desa 1565 Kedungkeris Kas Desa 
4.   Tanah Kas Desa 2018 Kedungkeris Kas Desa 
5.   Tanah Kas Desa 385 Bangunsari Kas Desa 
6.   Tanah Kas Desa 560 Bangunsari Kas Desa 
7.   Tanah Kas Desa 526 Bangunsari Kas Desa 
8.   Tanah Kas Desa 520 Bangunsari Kas Desa 
9.   Tanah Kas Desa 599 Bangunsari Kas Desa 
10.   Tanah Kas Desa 3286 Bangunsari Kaur Kesra 
11.   Tanah Kas Desa 795 Bangunsari Kas Desa 
12.   Tanah Kas Desa 585 Bangunsari Kas Desa 
13.   Tanah Kas Desa 333 Ngemplak Kas Desa 
14.   Tanah Kas Desa 293 Bangunsari Kas Desa 
15.   Tanah Kas Desa 3125 Sawah Jero Kas Desa 
16.   Tanah Kas Desa 0 Kepuhrejo Tanah Oro oro Kepuh 
17.   Tanah Kas Desa 955 Badran Kedungkeris Kas Desa 
18.   Tanah Kas Desa 1051 Badran Kedungkeris Kas Desa 
19.   Tanah Kas Desa 2700 - Kas Desa 
20.   Tanah Kas Desa 1200 - Kas Desa 
21.   Tanah Kas Desa 10600 Sawah Jero Kas Desa 
22.   Tanah Kas Desa 315 - Kas Desa 
23.   Tanah Kas Desa 4689 Mojo rejo 2/4 Kepuh Kas Desa 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

KEPALA DESA PENGKOL 
 

 

 

 

SUGIYO 



BERITA ACARA 
RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA PENGKOL, KECAMATAN NGUTER, KABUPATEN SUKOHARJO 

Nomor : 6 / BPD / 2020 
 

Pada hari ini Selasa tanggal Empat Belas bulan Juli tahun Dua ribu Dua 

Puluh bertempat di Balai Desa Pengkol, Kecamatan Nguter, Kabupaten 

Sukoharjo, telah diadakan Rapat Badan Permusyawaratan Desa dalam rangka 

membahas Rancangan Peraturan Desa tentang :  

Perubahan Atas Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 tentang 

Penatagunaan Tanah Kas Desa Pengkol 

Rapat Badan Permusyawaratan Desa dihadiri oleh Pimpinan dan 

Anggota Badan Permusyawaratan Desa, Kepala Desa, Perangkat Desa 

sebagaimana daftar hadir terlampir. 

Setelah mendengar dan mempertimbangkan pendapat, usul, saran, 

keterangan dan masukan dari para peserta rapat selanjutnya, diputuskan 

mengenai pokok-pokok pembicaraan para peserta rapat dengan kesimpulan 

sebagai berikut : 

Menyetujui Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan Atas 

Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 Tentang Penatagunaan Tanah 

Kas Desa. Desa Pengkol, Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo untuk 

ditetapkan menjadi Peraturan Desa tentang Perubahan Atas Peraturan Desa  

Pengkol Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa. Desa 

Pengkol, Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo 

 

Demikian Berita Acara Rapat Badan Permusyawaratan Desa ini dibuat 

untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

Nguter, 14 Juli  2020 

      KEPALA DESA PENGKOL               BPD DESA PENGKOL 

            KETUA 

 
 

 

                  SUGIYO                                   LANGGENG, SPd 



 
 

PERSETUJUAN BERSAMA 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PENGKOL 

DENGAN 

KEPALA DESA PENGKOL 

 

NOMOR :   6 / BPD /2020 

NOMOR : 144 / 2 / VII /2020 
 

TENTANG 
 

RANCANGAN PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA PENGKOL 

NOMOR 4 TAHUN 2015 TENTANG PENATAGUNAAN TANAH KAS DESA. 

 

Pada hari ini Selasa Tanggal Empat belas bulan Juli Tahun Dua ribu 

Dua Puluh bertempat di Balai Desa Pengkol, Kecamatan Nguter, Kabupaten 

Sukoharjo. 

Kami yang bertanda tangan dibawah ini masing – masing : 

1. Nama  : Langgeng, SPd 

 Jabatan  : Ketua Badan Permusyawaratan Desa Pengkol 

 Alamat   : Kedungkeris RT 01 RW 05, Desa Pengkol,  

    Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan 

Desa Pengkol, Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo. 

2. Nama  : Sugiyo 

 Jabatan  : Kepala Desa Nguter 

 Alamat  : Pengkol RT 03 RW 01, Desa Pengkol,  

   Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo 

 Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Desa Pengkol, 

Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo. 

Memperhatikan : 

Hasil rapat Badan Permusyawaratan Desa Pengkol dengan Kepala Desa 

Pengkol membahas Rancangan Perubahan Atas Peraturan Desa Nguter Nomor 

4 Tahun 2015 Tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa. Desa Pengkol, 

Kecamatan Nguter, Kabupaten Sukoharjo. 

 

 



Menyatakan bahwa : 

Badan Permusyawaratan Desa Pengkol dengan Kepala Desa Pengkol 

sepakat mengadakan persetujuan bersama atas Rancangan Perubahan Atas 

Peraturan Desa Pengkol Nomor 4 Tahun 2015 Tentang Penatagunaan Tanah 

Kas Desa.untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa dengan ketentuan sebagai 

berikut : 

a. Kepala Desa menyampaikan Peraturan Desa Pengkol Nomer 3 Tahun 2020 

Tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa.Desa Pengkol kepada Bupati 

Sukoharjo melalui Camat Nguter paling lambat 3 (tiga) hari kerja untuk 

dilakukan evaluasi. 

b. Kepala Desa melakukan penetapan Peraturan Desa Pengkol Nomor 3 Tahun 

2020 Tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa. Desa Pengkol setelah 

dievaluasi oleh Bupati Sukoharjo sesuai ketentuan yang berlaku. 

Persetujuan bersama ini mulai berlaku pada tanggal ditandatangani. 

 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA                  KEPALA DESA PENGKOL, 

                DESA NGUTER 

                      KETUA, 
 

 

 
              LANGGENG,SPd                                 SUGIYO 



 

 


	Pasal I

